
 

 

Pár slov starosty 
 Uskutečněné akce v obci: 

➢ dokončená výstavba cyklostezky Votice – Olbramovice a předána k užívání. 

Slavnostního otevření cyklostezky 15.9.2023 se zúčastnili zástupci Středočeského kraje 

a hejtmanka Středočeského kraje Mgr. Pecková, zástupci Města Votice, Mikroregionu 

Voticko, starostové okolních obcí, zastupitelé obce a další; 

➢ zahajujeme výstavbu dětského hřiště za budovou Obecního úřadu v Olbramovicích 

hrazeno z dotace; 

➢ parkoviště P+R Olbramovice – v současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele 

stavby a v brzké době se začne s výstavbou – akci zajišťuje Středočeský kraj; 

➢ v části Olbramovic byla dokončena překládka elektrického vedení do země a výstavba 

nového veřejného osvětlení 

➢ vysadili jsme stromy podél silnice I/3 (obchvat v úseku u ČOV) podporováno nadací 

ČEZ; 

➢ proběhla kolaudace odbahnění kaskády rybníků v Olbramovicích; 

➢ v osadě Městečko opravujeme místní komunikace včetně pokládky asfaltového povrchu 

za částečně finanční účasti ŘSD ČR; 

➢ dokončen chodník pro pěší k nádraží ČD v Olbramovicích na Veselce od silnice I/18; 

➢ na dětské hřiště na Veselce byly přidány dva nové herní prvky; 

➢ u bytovek na Veselce vedle STS bylo vybudováno kontejnerové stání pro sběr separací; 

➢ dokončena oprava hráze rybníka Zákostelák; 

➢ na fotbalovém hřišti v Olbramovicích proběhla akce „Hasičská liga“. Tuto akci 

pořádalo SDH Tomice čímž chci poděkovat pořadatelům; 

➢ o prázdninách Obec Olbramovice ve spolupráci s SDH Olbramovice uspořádala 

promítání letního kina a pochod okolo Olbramovic. Děkuji tímto zaměstnancům obce a 

hasičům za zajištění těchto akcí. 

Všem spoluobčanům přeji krásný podzim a doufám, že si užijeme i dostatek slunných dnů 

babího léta. 

Ivan Novák, starosta obce 

 

 
************************************************************************* 

 

Špejchar Olbramovice - připravované akce na říjen 2023: 

 
➢ divadelní představení komedie „Já se ženit nebudu“ v podání ochotníků z Miličína v 

pátek 13.10.2023 od 19,00 hodin; 

➢ výstava TŘI GENERACE z tvorby malíře Václava Stárka, grafika Josefa Sedláka a 

dcer Magdalény Timplové a Kateřiny Tomáškové ve dnech 15.10. – 22.11.2023. 

 

 

 

 

 



 

 

Činnost SDH a jednotky SDH Olbramovice 

 

 

Požár – Votice 

   Dne 8. 3. 2023 v 16:36 hod. byl jednotce vyhlášen poplach na požár prádelny ve Voticích. Po 

příjezdu bylo průzkumem zjištěno, že na místě události již zasahuje JSDHO Votice. Naše 

jednotka prováděla vyklízení balíků prádla z požárem zasažené místnosti. Na místo se dostavila 

jednotka HZS STC CHS Benešov a vyšetřovatel požárů. Po ukončení se jednotka v 17:44 hod. 

vrátila zpět na základnu. Výjezd s CAS 25 Liaz. 

   Zasahující hasiči: Zoul František st., Jelenecký Josef, Jelenecká Tereza, Ledvinka Lukáš, 

Pejša Miloš, Šmídek Petr 

 

Požár skládky  - Olbramovice 

   Dne 11. 3. v 1:35 hod. vyjela jednotka s CAS 25 Liaz a CAS 32 Tatra 815 k ohlášenému 

požáru hromady větví na obecní skládce u Božkovic. Na likvidaci nasazen 1 útočný proud C 

od CAS 32 T 815. Hromada rozhrnována pomocí kopáčů. Na místo se dostavila jednotka HZS 

STC CHS Benešov s CAS 30 T 815-7. Po likvidaci se jednotka z rozhodnutí velitele zásahu 

vrátila ve 2:28 hod. zpět na základnu. 

   Zasahující hasiči: Zoul František st, Císař Pavel, Pejša Miloš, Šmídek Petr, Skála Pavel 

Jelenecká Tereza, Ledvinka Lukáš, Jelenecký Matěj  

 

Požár - Votice 

   Dne 29. 4. v 8:55 hod. byla jednotka vyslána k požáru osobního automobilu do Votic. Při 

příjezdu naší jednotky zde již zasahovala jednotka HZS STC CHS Benešov. Naše jednotka 

nezasahovala a z rozhodnutí velitele zásahu se vrátila v 9:26 hod. zpět na základnu. Výjezd 

s CAS 25 Liaz. 

Zasahující hasiči: Hořejší Petr, Šmídek Petr, Novák Ivan 

 

Požár - Jinošice 

   Dne 2. 5. ve 2:24 hod. vyjela jednotka s CAS 25 Liaz k požáru osobního automobilu do 

Jinošic. Při příjezdu naší jednotky zde již zasahuje jednotka HZS STC CHS Benešov a JSDHO 

Bystřice. Naše jednotka zůstala v záloze na místě zásahu a poté se ve 2:57 hod. vrátila zpět na 

základnu. 

   Zasahující hasiči: Zoul František st, Císař Pavel, Ledvinka Lukáš, Pejša Miloš, Lamač Jiří, 

Jelenecká Tereza 

 

Dopravní nehoda – silnice 1/3 Olbramovice - Zahradnice 

   Dne 22. 5. v 9:15 hod. byl jednotce vyhlášen poplach na dopravní nehodu automobilové 

cisterny převážející letecké palivo, která se převrátila do příkopu mimo vozovku. Po příjezdu 

na místo události, bylo průzkumem zjištěno, že u DN již zasahuje jednotka HZS STC CHS 

Benešov. Z rozhodnutí velitele zásahu jednotka provedla protipožární opatření, z dostatečné 

vzdálenosti nasadila k havarovanému automobilu 1 útočný proud C od CAS 32 T 815. Po 

přečerpání paliva do náhradní cisterny a vyproštění automobilu se jednotka ve 14:14 hod. vrátila 

zpět na základnu. Výjezd s CAS 32 Tatra 815. 

   Zasahující hasiči: Hořejší Petr, Šmídek Petr, Jelenecký Josef 

 

Dopravní nehoda – Olbramovice 

   Dne 3. 6. v 5:17 hod. vyjela naše jednotka k ohlášenému požáru osobního a nákladního 

automobilu na silnici I/3 u Městečka. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno, 

že se jedná o dopravní nehodu - střet osobního automobilu s nákladním automobilem s návěsem 



 

 

a u události již zasahuje zdravotnická záchranná služba. Jednotka provedla zajištění místa DN, 

protipožární opatření a kontrolu OA - řidič již nejevil známky života. Společně se záchranáři 

bylo provedeno vyproštění řidiče z kabiny NA, který byl kabinou mimo vozovku na náspu 

podjezdu pod komunikací, řidič transportován do vozidla ZZS. Na místo se dostavila jednotka 

HZS STC CHS Benešov a JSDHO Votice. Naše jednotka dále z rozhodnutí velitele zásahu 

prováděla zasypání uniklé nafty a provozních kapalin na komunikaci sorbentem, řízení dopravy 

u křižovatky do Olbramovic, úklid komunikace, pomoc odtahové službě při nakládání vozidel, 

pro SÚS rozřezání poškozených svodidel pomocí rozbrušovací motor. pily, zajištění a dovoz 

stravy a ochranných nápojů pro zasahující hasiče. Po ukončení se jednotka z rozhodnutí velitele 

zásahu ve 14:04 hod. vrátila zpět na základnu. Výjezd s CAS 25 Liaz, CAS 32 Tatra 815, DA 

Ford Transit.  

   Zasahující hasiči: Zoul František st., Císař Pavel, Ledvinka Lukáš, Pejša Miloš, Lamač Jiří, 

Jelenecká Tereza, Jelenecký Josef, Zoul František ml., Drábek Jiří st.,  

  

 

Požár - Olbramovice 

   Dne 8. 7. ve 13:37 hod. vyjela jednotka s CAS 25 Liaz, CAS 32 Tatra 815, Da Ford Transit 

+ přívěs PS 12. k ohlášenému požáru hromady větví o rozloze 10 x 10 m na obecní skládce 

k Božkovicům. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno, že se požár rozšířil na 

přilehlou hromadu hnoje, posekané pole a louku. V důsledku možného rozšíření požáru do lesů 

přilehlých k zasaženému poli, vyhlásilo krajské operační a informační středisko HZS (KOPIS) 

druhý a následně třetí stupeň požárního poplachu. Na místě události zasahovalo 14 jednotek 

požární ochrany. 

Naše jednotka po příjezdu prováděla: 

S CAS 25 L 101 - hašení strniště na poli a louky pomocí 2 proudů D a vysokotlakého proudu, 

dopravu vody na požářiště, hašení a prolévání hromady hnoje 2 proudy C při rozhrnování.  

S CAS 32 T 815 - hašení hromady hnoje 2 proudy C, hašení strniště otočnou proudnicí, 

kyvadlovou dopravu vody, hašení a prolévání hromady hnoje pomocí otočné proudnice při 

rozhrnování, doplňování vody do CAS. 

DA Ford Transit + přívěs -  na požární nádrži v Božkovicích zřízeno čerpací stanoviště se 

stříkačkou PS 12 a dvěma plovoucími motorovými čerpadly (Kawasaki a PH-Poseidon), druhé 

čerpací stanoviště zřídila jednotka Křečovice na rybníku u MŠ v Olbramovicích, plnění vody 

do CAS. 

1 náš člen - hašení vysokotlakým proudem od CAS 20 Scania HS Sedlčany, 

Po ukončení se jednotka v 18:03 hod. vrátila zpět na základnu. 

Velitelem zásahu nařízena kontrola požářiště po 3 hodinách do 9.7., 8:00 hod. Kontroly 

prováděny s CAS 32 T 815, po poslední v 8:00 hod. nezjištěny žádné příznaky hoření, na 

KOPIS ohlášena likvidace. 

   Dne 10. 7. jednotka vyjela opět k ohlášenému požáru hromady hnoje na obecní skládce (po 

zásahu z 8. 7.). Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o hořící část 

hromady rozhrnutého hnoje o rozloze 3x3 m. Jednotka na likvidaci nasadila 1 proud C od CAS 

32 T 815. Na místo se dostavil velitel čety a CAS 30 T 815-7 z CHS Benešov. Po ukončení se 

jednotka z rozhodnutí velitele zásahu vrátila zpět na základnu. 

   Zasahující hasiči: Zoul František ml., Císař Pavel, Ledvinka Lukáš, Pejša Miloš, Lamač Jiří, 

Jelenecká Tereza, Jelenecký Josef, Zoul František st., Skála Pavel, Zimerman Zbyněk, Hořejší 

Petr 

 

 

 

 



 

 

Planý poplach - Votice 

   Dne 25. 7. v 10:24 hod. byla jednotka vyslána k ohlášenému požáru na skládce ve Voticích. 

Při cestě k zásahu byla KOPIS jednotka odvolána zpět na základnu, jednalo se o planý poplach. 

Výjezd s CAS 32 Tatra 815. 

   Zasahující hasiči: Hořejší Petr, Jelenecká Tereza, Novák Ivan 

 

Základní kolo soutěže v požárním sportu - Olbramovice - 13. května 2023 

   Soutěž okrsků Olbramovice a Bystřice uspořádal náš sbor na hřišti v Olbramovicích. Soutěže 

se zúčastnilo omlazené družstvo našich mužů a žen, a to ve složení: 

Muži: Jakub Zoul, Karel Jirec ml., Vít Kachlík, Jakub Buriánek, Šimon Dvořák, Filip Král, 

Matěj Jelenecký, Jakub Hovorka 

Ženy: Aneta Brejlová, Iveta Gajdošová, Tereza Skálová, Michaela Císařová, Kateřina 

Macháčková, Michaela Brejlová, Tereza Jelenecká, Barbora Macháčková 

   Naši chlapci skončili celkově na šestém místě, děvčata na místě čtvrtém (neplatný pokus 

útoku). Na prvních místech se umístili muži a ženy z Tomic, muži z Křešic vybojovali místo 

třetí. 

 

   Družstvo žen, doplněné o 2 členy mužů, se 5. srpna zúčastnilo tradiční hasičské soutěže 

v Mokré Lhotě. Ve své kategorii skončilo na třetím místě. 

   Dne 16. 9. družstvo mužů vybojovalo čtvrté místo na soutěži v požárním útoku a speciální 

štafetě v Bystřici. 

 

   Naši hasiči s požární technikou během letošního horkého léta, mimo uvedenou zásahovou 

činnost, prováděli v rámci výcviku a kondičních jízd zalévání zeleně a stromů v obci, pročištění 

propustků pod komunikacemi, navážení vody do bazénů, nádrží a mytí komunikací. Dále 

zajišťovali požární asistenci a kropení tratě při motokrosových závodech ve Voticích, požární 

asistenci a soutěže pro děti při akci „Rodinný den“ na farmě Čapí hnízdo.  

Často také v těchto měsících prováděli likvidaci nebezpečného hmyzu. 

 

   Z kulturních akcí pro veřejnost nesmíme zapomenout zmínit tradiční stavění májky 30. 4. 

v parku před školou a následnou hudební produkcí v podání kapel Rocktom a The Teachers 

band před naší zbrojnicí – pořádáno ve spolupráci s obecním úřadem. 

   Tradiční letní zábavy jsme letos uspořádali 7. 7. s kapelou Lahvátor a 18. 8. s kapelou 

Unigena. 

   Zajištěním občerstvení jsme se podíleli na dalších akcích, a to pochod okolo Olbramovic a 

promítání letního kina, které se uskutečnilo dvakrát. 

   Za účast na všech zmíněných akcích moc děkujeme a těšíme se na další. 

    

   Ještě více informací o nás a naší činnosti najdete převážně na: 

https://www.facebook.com/sdholbramovice  

 

Za SDH a JSDH Olbramovice 

František Zoul a Lukáš Ledvinka 

 

 



 

 

  

 

 

ZŠ Olbramovice získala 3D tiskárnu 

 

 

ZŠ Olbramovice se v letošním školním roce zaregistrovala do programu Průša pro 

školy. Myšlenka tohoto programu spočívá v tom, že škola po dobu 3 měsíců 

obdrží k zapůjčení 3D tiskárnu (Original Prusa i3 MK3S+) a pokud zrealizuje 

projekt za využití tohoto zařízení, bude tiskárna zdarma převedena do majetku 

školy. Po několika měsících od odeslání přihlášky jsme tiskárnu opravdu obdrželi. 

Nastal tedy čas ji správně sestavit a naplánovat projekt. Učitelé ani žáci neměli 

dosud s používáním 3D tiskárny žádné zkušenosti, ale díky podpoře IT správce 

pana Havlíka a proškolení učitelů se mohli žáci z počítačového kroužku pustit do 

práce. Nejprve se seznámili s 3D modelovacím programem Tinkercad, který 

slouží k vytvoření grafického návrhu tištěné věci. Následně si vyzkoušeli práci v 

aplikaci PrusaSlicer, který převádí tyto modely do g-kódu potřebný pro konkrétní 

typ tiskárny. Po měsíci příprav jsme mohli navrhnout a zrealizovat vlastní projekt 

– didaktickou pomůcku do hodin českého jazyka „Pády podstatných jmen“. Po 

odeslání souborů (3D modely, fotodokumentace, popis práce) a schválení 

projektu, zůstala 3D tiskárna škole a žáci se tak mohou těšit na další práci s ní.  

 

 

 
 

Mgr. Petra Horníková 

 

 



 

 

 
 

Odpoledne s myslivci 

 

V pátek 23.6.2023 jsme s dětmi z mateřské školy zúčastnili krásné akce v areálu 

zahrady ZŠ. Akce byla připravena Mysliveckým spolkem Hubert. Děti si 

vyzkoušely střelbu z luku, dozvěděly se něco o životě veverek, ale zkusily si také 

své znalosti v poznávání lesních zvířat a stromů. Děti si čas strávený s myslivci 

moc užily a odměnou jim bylo i spousta upomínkových předmětů, které si odnesly 

na památku. Ještě jednou moc děkujeme za hezkou akci pro děti a budeme se těšit 

na další setkání. 

 

 

 

Za MŠ Jana Lazárková 

 



 

 

 
Škola v přírodě základní školy Olbramovice 

 

V týdnu od 29. 5. do 2. 6. se žáci a učitelé ze ZŠ Olbramovice zúčastnili školy v přírodě. 

Ubytováni byli ve čtyřlůžkových chatkách v rekreačním středisku Kroužky nad Moníncem. 

Počasí jim přálo, a tak mohli uskutečnit všechny naplánované aktivity a výlety, které se nesly 

v duchu indiánů a jejich způsobu života. Děti se rozdělily do kmenů a na vyrobené čelenky 

sbíraly peříčka za splněné úkoly. Vytvářely si totemy, luky a šípy, foukačky, indiánské korále 

a lapače snů. Pomalovaly si fixami na textil svá trička a v lese stavěly vigwamy. Luštily tajné 

zprávy a indiánské symboly při stopování. Na různých stanovištích plnily zkoušky fyzické i 

vědomostní. Ve středu 31. 5. se zúčastnily vzdělávacího programu o huculských koních na 

farmě v Cunkově - s dobrovolnou projížďkou na koních a v kočáře, a v nedalekém výběhu 

navštívily bizony. Večer se pak převlékly do indiánských kostýmů, ve kterých předváděly 

scénky, hrály na bubny, zpívaly písně u táboráku a opékaly buřty na ohni. Nechyběla ani stezka 

odvahy pro odvážné a vodní hry na Den dětí. Děti si odnesly spoustu odměn a zážitků.  

 

 
 

 
 

Mgr. Petra Horníková 

 



 

 

 
Poutní bohoslužba v Semtíně oslavila čtvrtstoletí 

 

Semtín – Poutní bohoslužba u kapličky v Semtíně patří již k tradičním červencovým 

událostem. A jelikož jsme letos oslavili čtvrtstoletí jejího konání, tak rozhodně můžeme 

mluvit o tradici. Bohoslužbu celebroval P. Stanislav Zápotocký a poděkování za pomoc 

při přípravě patří též panu Janu Kurešovi. 

Kaplička v Semtíně je zasvěcena sv. Prokopu a poutní bohoslužba se zde konala v sobotu 8. 

července. Po bohoslužbě obvykle následuje posezení občanů a přátel osad Semtín a Mokřany, 

které i letos doprovázelo občerstvení připravené místními. Návštěvníci poutě také, alespoň 

jednou za rok, mohou nahlédnout i dovnitř jinak uzavřené kapličky. Úklid a 

květinovou výzdobu kapličky zajistila rodina Macháčkova a Bešťákova. Poděkování patří také 

SDH Olbramovice za zapůjčení přístřešků a lavic, které v horkém počasí poskytly stín a 

pohodlí. 

I letos se mezi účastníky poutí našlo několik „opravdových“ poutníků, kteří připutovali pěšky 

nebo na kole a naplnili tak pravý význam poutě. Děkujeme všem, kteří s přípravou poutě jakkoli 

pomohli nebo se zúčastnili. Budeme se těšit zase za rok a věříme, že se nám tuto tradici podaří 

zachovat a dočkáme se třeba i půlstoletí jejich konání. 

 

 

 

Eva Křížková a Jana Bešťáková 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 

 

Obec Olbramovice informuje: 

 

 

• Obecní knihovna otevřena každé pondělí od 14,00 – 18,00 hodin a každou středu od 

12,00 – 16,00 hodin, tel.: 720 118 377 

 

• Ordinace (po MUDr. Zdráhalovi) 

Ordinace otevřena každou středu od 11,30 – 13,30 hodin 

  

 

• Úřední dny na Obecním úřadu v Olbramovicích: 

Pondělí: 7,30 – 17,00 hodin 

Středa:   7,30 – 17,00 hodin 

 

 

• Víceúčelové hřiště v Olbramovicích je otevřeno pro veřejnost denně po dohodě se 

správcem hřiště panem Petrem Šmídkem tel.: 732 518 569. 

   

 

• Veterinární lékaři:  

           MVDr. Pavel Škvajn tel.: 606 865 864 

           MVDr. Petr Plechatý tel.: 607 970 761 

 

 

• Hodiny pro veřejnost Pošty PARTNER v Olbramovicích, mob.: 608 802 477 

Pondělí:  10,00 – 17,00 

Úterý:     08,00 – 10,30 

Středa:    10,00 – 17,00 

Čtvrtek:  08,00 – 10,30 

Pátek:     12,00 – 16,00 

Nejbližší poštou je: Česká pošta, s.p., Nerudova 11, 259 01 Votice, tel.: 954 225 901 

  

 

• Špejchar je pro veřejnost otevřen: 

- každou středu od 15,00 do 18,00 hodin 

- každou sobotu od 13,00 do 16,00 hodin 

- mimo návštěvní hodiny je možnost si objednat prohlídku po tel. dohodě u správce 

špejcharu na tel. č. 733 324 811. 

 

V případě jakýchkoliv podnětů, námětů, nápadů ke zlepšení života v naší obci 

a osadách, neváhejte a zavolejte, napište nebo nás navštivte na Obecním 

úřadě, jste vítáni. 

 



 

 

Společenská rubrika 
Významná jubilea oslavili: 

v červnu  2023 

paní: Hukkelová  Renata, Lamačová Jitka, Macháčková Ludmila, Skoumalová 

Jitka,  Zoulová Jaroslava, Sadílková Anna  

pan: Říha Roman, Hrma Jiří, Pohůnek Pavel,  Babický Václav  

v červenci  2023 

paní: Slavětínská Jitka, Marešová Ondřejka, Kupsová Lucie, Králová Dana  

pan: Macháček Vladimír,  Zimerman Zbyněk, Piskač Jiří , Jehlička Vladimír, 

Symůnek Miroslav,  Bořkovec Ladislav, Prokop Josef  

v srpnu 2023 

paní: Čiháková Renata, Kotoušová Blanka, Jircová Jiřina, Stěhulová 

Marcela,  Vyskočilová Marie, Průchová Eliška, Jilková Blanka, Blažková 

Ludmila 

pan: Krampera Martin, Sudík Zdeněk, Helma Matin,  Vávra Zdeněk,  Ježek 

Karel, Peterka Miroslav  

v září 2023  

paní: Mrhalová Marie, Táboříková Marie  

pan: Skalák Vladimír, Vácha Václav, Janoušek Josef, Stárek Václav  

 

Rozloučili jsme se s:  

Panem René Ludvíkem  

 

Přivítali  jsme  

Viktorii  Janouškovou, Zou Jodasovou, Melánii Kořínkovou,  Matyáše Marka ,  

Olivera Petreka a Emmu Rajdl  

 
 
 

 

***************************************************** 
Občasník, zpravodaj Obce Olbramovice. Vychází jako občasník. Vydává Obecní úřad 
Olbramovice, Olbramovice 158, 259 01 Votice, IČO 00232416, tel. 317813354, 317812454. 
Registrováno pod registračním číslem MK ČR E 10745. 
Občasník č. 131 vychází 29.9.2023 
 

  


